[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ТАМБОВСКОГО  РАЙОНА

АМУРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	22.02.2012

	№ 158

	с.Тамбовка

О внесении изменения в

Постановление Главы района

от 08.09.2010 № 632

В целях оптимизации системы оплаты труда и повышения эффективности труда
п о с т а н о в л я ю:

Внести изменения в постановление Администрации Тамбовского района от 08.09.2010 № 632 «О введении новых систем оплаты труда работников районных бюджетных и казенных учреждений Тамбовского района» (в редакции постановление Администрации Тамбовского района от 17.06.2011 № 925).

п.8. Положения «Об установлении системы оплаты труда работников бюджетных и казанных учреждений Тамбовского района и работников органов местного самоуправления Тамбовского района по должностям, не отнесенным к муниципальным должностям и должностям муниципальной службы», читать в новой редакции: «Заработная плата руководителей учреждений, их заместителей и главных бухгалтеров состоит из должностного оклада, выплат компенсационного и стимулирующего характера.
Должностной оклад руководителя учреждения устанавливается в кратном отношении к средней заработной плате работников, которые относятся к основному персоналу возглавляемого им учреждения, и составляет до 2 размеров указанной средней заработной платы.
При создании новых учреждений и в других случаях, когда невозможно произвести расчет средней заработной платы работников основного персонала учреждения для определения должностного оклада руководителя учреждения за календарный год, предшествующий году установления должностного оклада руководителя, размер должностного оклада руководителя учреждения определяется структурным подразделением Администрации района, в ведении которого находится учреждение, в соответствии с группами по оплате труда.

Должностные оклады заместителей руководителей и главных бухгалтеров учреждений устанавливаются на 10-30 процентов ниже должностных окладов руководителей этих учреждений».
Глава района

Н.Н. Змушко